

Allgemeine Preise für die Grund- und Ersatzversorgung von Haushaltkunden mit Erdgas

Die Preise gelten im Netzgebiet der Tegernseer Energiegesellschaft mbH & Co. KG

Die Grund- und Ersatzversorgung erfolgt auf Grundlage der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltkunden und die Ersatzversorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz (GasGVV)

Grund-/ Ersatzversorgung gültig ab 01.01.2025 bis 31.12.2025

Preisgruppen		brutto (netto)	
Mengenstaffel in Kilowattstunden (kWh)/Jahr			
bis 7.800 kWh	Grundpreis ¹⁾ Euro / Monat	6,78	(5,70)
	Arbeitspreis Cent / kWh	16,04	(13,48)
ab 7.801 kWh	Grundpreis ¹⁾ Euro / Monat	12,26	(10,30)
	Arbeitspreis Cent / kWh	15,57	(13,08)

Preisbestandteile

Die Preise beinhalten die Energielieferung, die derzeit gültige Energiesteuer, Netznutzungsentgelte, Bilanzierungsumlage, Konzessionsabgabe, die Kosten aus dem nationalen Brennstoffemissionshandel nach BEHG ("CO2-Abgabe"), die Gasspeicherumlage § 35e EnWG und Entgelte für den Messstellenbetrieb und Messung. Die Bruttopreise beinhalten den derzeit gültigen Umsatzsteuersatz von 19 %.

¹⁾ Der Grundpreis gilt für Anschlusswerte bis 30,0 kW.
Für Anschlusswerte über 30 kW wird ein Aufschlag von 0,50 €/kW/Monat brutto (0,42 €/Monat netto) erhoben.

Im Arbeitspreis enthalten Cent / kWh:	brutto	netto
Energiesteuer	0,655	0,550
Konzessionsabgabe	0,607	0,510
Gasspeicherumlage §35e EnWG	0,344	0,289
CO2-Abgabe	1,188	0,998
Gesamt	2,794	2,347

Das sollten Sie wissen:

Auch wenn Sie als Haushaltkunde in unserem Grundversorgungsgebiet keinen Vertrag für die Erdgaslieferung abgeschlossen haben, versorgen wir Sie entsprechend der Gasgrundversorgungsverordnung (GasGVV) sicher und zuverlässig mit Energie – ganz ohne Formalitäten. Denn als Ihr Grundversorger haben wir die Pflicht, Ihre Energielieferung sicherzustellen. Und das tun wir gerne.

Nach § 36 des Energiewirtschaftsgesetzes werden alle Haushaltkunden, die keine abweichende Vereinbarung geschlossen haben, im Rahmen der Grundversorgung beliefert. Der Preis der Grundversorgung gilt bis zur Veröffentlichung gesonderter Preise ebenfalls für die Ersatzversorgung von Haushalten in Niederdruck - sie stellt sicher, dass Sie auch ohne gültigen Vertrag Erdgas geliefert bekommen. Wenn also kein Sondervertrag über die Lieferung von Erdgas geschlossen ist, bekommen Sie Ihr Erdgas nach den Bestimmungen der gesetzlichen Grundversorgungsverordnung (GasGVV) geliefert. Allerdings ist die Grundversorgung u. a. wegen höherer Abgabenbelastung teurer als die Belieferung im Sondervertrag.

Laufzeit:	unbefristet
Kündigungsfrist:	zwei Wochen
Vertragsbestandteile:	<ul style="list-style-type: none"> - Vertrag zur Versorgung mit Gas - Grundversorgung - Preisblatt in der jeweils gültigen Version - GasGVV in der jeweils gültigen Version - Ergänzende Bedingungen der TEG zur GasGVV

So ermitteln Sie Ihren Jahres-Rechnungsbetrag:

Bei der Ermittlung des Jahres-Rechnungsbetrages sind der Grundpreis pro Monat x 12 und der Arbeitspreis pro Kilowattstunde (kWh) x Verbrauchsmenge pro Jahr zu addieren.

Beispiel in der Grundversorgung bei einem Jahresverbrauch von 25.000 kWh und Anschlusswert <= 30 kW

$$\begin{aligned}
&\text{Grundpreis } 12,26 \text{ Euro/Monat} \times 12 \text{ Monate} \\
&+ \text{Arbeitspreis } 15,57 \text{ Cent/kWh} \times 25.000 \text{ kWh} \text{ Jahresverbrauch : } 100 \\
&= \text{Jahres-Rechnungsbetrag in Euro}
\end{aligned}$$

TEG- Kundenberatung 08022 / 183 - 58

Sie haben Fragen?

Gerne stehen wir Ihnen telefonisch oder persönlich in Tegernsee zur Verfügung.

Montag bis Donnerstag von 08:00 - 16:15
Freitag von 08:00 - 12:00

Tegernseer Energiegesellschaft mbH & Co. KG

Hochfeldstr. 3
83684 Tegernsee
Fax: 08022 / 18323
Email: info@energie-tegernsee.de
Internet: www.energie-tegernsee.de